1 / 3FR-HEWTHERMXPIS-DS-DOC2210 Rev1
XPI-S
Câble Chauffant à résistanCe série et isolant polymère (pi)
HEW-THErm
Le câble série à isolant polymère (PI) XPI-S convient pour
un usage en zones explosibles. Il a été conçu pour les
applications de mise hors gel et de maintien en température
de tuyauteries, réservoirs et autres types d’équipements.

AppLIcATION
Zones d’utilisation Zone explosible, Zone 1 ou Zone 2 (Gaz), ou Zone 21 ou Zone 22 (Poussière) Zones ordinaires
Résistance chimique Corrosifs organiques et inorganiques
XPI-S
FR-HEWTHERMXPIS-DS-DOC2210 Rev12 /3
RéféRENcES DES câbLES cHAUffANTS XpI-S
Désignation Résistance nominale
[Ω/km à 20 °c]
coefficient de temp.
[x 10-3/ K]
Diamètre
extérieur
[mm nom.]
poids nominal
[kg/km] Référence N° réf.
XPI-S-0.8 0,8 4,3 11,9 405 1244-003047
XPI-S-1.1 1,1 4,3 10,1 307 1244-003048
XPI-S-1.8 1,8 4,3 8,6 209 1244-003049
XPI-S-2.9 2,9 4,3 7,1 149 1244-003050
XPI-S-4.4 4,4 4,3 6,5 116 1244-003051
XPI-S-7 7,0 4,3 5,9 88 1244-003052
XPI-S-10 10,0 4,3 5,8 84 1244-003053
XPI-S-11.7 11,7 4,3 5,6 76 1244-003054
XPI-S-15 15,0 4,3 5,5 71 1244-003055
XPI-S-17.8 17,8 4,3 5,3 68 1244-003056
XPI-S-25 25,0 3,0 5,5 72 1244-003057
XPI-S-31.5 31,5 1,3 5,9 82 1244-003058
XPI-S-50 50 1,3 5,5 72 1244-003059
XPI-S-65 65 1,3 5,4 66 1244-003060
XPI-S-80 80 0,7 5,7 75 1244-003061
XPI-S-100 100 0,4 5,8 79 1244-003062
XPI-S-150 150 0,4 5,8 78 1244-003063
XPI-S-180 180 0,33 5,6 71 1244-003064
XPI-S-200 200 0,40 5,7 72 1244-003065
XPI-S-320 320 0,18 5,8 76 1244-003066
XPI-S-380 380 0,18 5,7 73 1244-003067
XPI-S-480 480 0,18 5,6 70 1244-003068
XPI-S-600 600 0,18 5,4 67 1244-003069
XPI-S-700 700 0,18 5,4 65 1244-003070
XPI-S-810 810 0,04 5,5 69 1244-003071
XPI-S-1000 1000 0,04 5,4 67 1244-003072
XPI-S-1440 1440 0,04 5,6 69 1244-003073
XPI-S-1750 1750 0,04 5,5 67 1244-003074
XPI-S-2000 2000 0,35 5,8 74 1244-003075
XPI-S-3000 3000 0,35 5,6 69 1244-003076
XPI-S-4000 4000 0,35 5,4 65 1244-003077
XPI-S-4400 4400 0,1 5,5 66 1244-003078
XPI-S-5160 5160 0,1 5,5 66 1244-003079
XPI-S-5600 5600 0,1 5,4 63 1244-003080
XPI-S-7000 7000 0,1 5,4 61 1244-003081
XPI-S-8000 8000 0,1 5,3 60 1244-003082
Tolérance de résistance : +10/-5 %. En particulier pour les câbles < 31,5 Ω/km, la résistance des matériaux conducteurs est
fonction de la température et la variation doit être prise en considération lors de l’étude de l’installation.
cARAcTéRISTIqUES TEcHNIqUES
Température d’exposition max. 260 °C (hors tension, en continu), 300 °C (hors tension, par intermittence pendant